

Protokół nr 1

I Posiedzenie w dniu 13 maja 2024 roku

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków.

Obecni:

1. Maciej Kubik
2. Joanna Marut
3. Paweł Albrycht
4. Danuta Bober
5. Stanisław Rzemień
6. Maria Wiącek

Tematyka posiedzenia:

1. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Społecznej.
2. Ocena pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Niwiskach z uwzględnieniem zadań należących do Asystenta Rodziny.
3. Zapoznanie się z działalnością i funkcjonowaniem Szkoły Muzycznej I stopnia w Niwiskach z uwzględnieniem sposobu prowadzenia zajęć.
4. Ocena realizacji Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii.

Posiedzenie rozpoczął przewodniczący Komisji Społecznej – Maciej Kubik, powitał wszystkich zebranych.

Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Społecznej.

Radny Paweł Albrycht zaproponował kandydaturę na wiceprzewodniczącą Komisji Społecznej radną Joannę Marut. Joanna Marut wyraziła zgodę. Więcej kandydatur nie było. Wszyscy zebrani radni zagłosowali „za” wyborem Joanny Marut na wiceprzewodniczącą Komisji Społecznej.

Następnie kontynuowano posiedzenie według zmienionego porządku obrad.

Ocena realizacji Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii.

Głos w sprawie funkcjonowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii zabrała kierownik USC Małgorzata Zielińska – Micek. Przekazała zebranych informację o wydatkach,

jakie poniesiono w ramach przedmiotowego programu, tj.: wynagrodzeniach trenerów prowadzących zajęcia sportowo - rekreacyjne dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Niwiska, transporcie dzieci i młodzieży (w tym harcerzy) na obozy, wycieczki, zajęcia sportowe, etc., zakupie nagród w ramach konkursów, zawodów, zakupie zabawek i materiałów plastycznych, artystycznych dla dzieci z punktów przedszkolnych, świetlic, szkół. Dodatkowo poinformowała, iż w poprzednim roku w ramach wydatków z programu pięć razy komisja alkoholowa odbyła posiedzenia, w ramach których wezwano 17 osób (w tym 3 kobiety), które miały problemy z uzależnieniem od alkoholu. Dane osoby wzywane są na podstawie wniosku z ośrodka pomocy społecznej, wywiadu środowiskowego, policji, czy rodziny. Rozpoczęto dyskusję. Przewodniczący Komisji Maciej Kubik zapytał, czy jest określona liczba punktów sprzedaży alkoholu na terenie gminy oraz od czego uzależniona jest wysokość opłaty za zezwolenie. Uzyskał odpowiedź, że liczba punktów sprzedaży alkoholu w poszczególnych sołectwach gminy została określona uchwałą Rady Gminy, a wysokość opłaty za zezwolenie alkoholowe obliczana jest na podstawie oświadczenia przedsiębiorcy o ilości sprzedanego alkoholu. Kontynuując temat przewodniczący Komisji dopytywał o to, czy przedsiębiorcy terminowo uiszczają opłaty za zezwolenia oraz na co środki finansowe z tych opłat są przeznaczane. Kierownik USC Małgorzata Zielińska – Micek udzieliła odpowiedzi, że opłaty za zezwolenia alkoholowe są zazwyczaj regulowane w określonym terminie, gdyż opóźnienia grożą nałożeniem kary na przedsiębiorcę, a w konsekwencji mogą prowadzić do wygaszenia zezwolenia alkoholowego. Dodała też, że środki finansowe z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu są środkami „znaczonymi”, a więc są przeznaczane wyłącznie na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Zapoznanie się z działalnością i funkcjonowaniem Szkoły Muzycznej I stopnia w Niwiskach z uwzględnieniem sposobu prowadzenia zajęć.

Tematykę omówiła Dorota Wilk – Dyrektor Szkoły Muzycznej I stopnia w Niwiskach. Sprawozdanie z działalności i funkcjonowania Szkoły Muzycznej I stopnia w Niwiskach w 2023 roku z uwzględnieniem sposobu prowadzenia zajęć zostało udostępnione członkom Komisji i stanowi załącznik do protokołu. Dyrektor Dorota Wilk dodała, że w obecnym roku szkoła będzie obchodzić jubileusz – 10-lecia istnienia. Członkowie Komisji złożyli gratulacje i podziękowania dla dyrekcji oraz pracowników szkoły za zaangażowanie, wkład pracy i pasji, dzięki którym szkoła tak dobrze prosperuje.

Ocena pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Niwiskach z uwzględnieniem zadań należących do Asystenta Rodziny.

W tym punkcie głos zabrała Barbara Czachor – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Niwiskach. Sprawozdanie z działalności GOPS w Niwiskach za 2023 r. zostało udostępnione w materiałach do posiedzenia Komisji i stanowi załącznik do protokołu. Członkowie Komisji Społecznej zadawali pytania o szczegóły form wsparcia realizowanych przez GOPS, na które wyczerpujących odpowiedzi udzielała kierownik Barbara Czachor.

Kolejno Komisja zajęła się sprawozdaniami, które są tematyką najbliższej sesji (15 maja). Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Niwiska z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2023 r. przedstawił inspektor UG Kazimierz Kwaśnik. Natomiast informację o współpracy jako członka Gminy Niwiska w stowarzyszeniach omówiła z-ca wójta Jolanta Marut. Oba te opracowania zostały udostępnione radnym na portalu eSesja i stanowią załącznik do protokołu. Przewodniczący Komisji Maciej Kubik zapytał, z czego wynika dysproporcja w wysokości dotacji udzielonej z budżetu gminy dla poszczególnych klubów sportowych działających na terenie gminy. Inspektor UG Kazimierz Kwaśnik wyjaśnił, że wysokość dotacji przekazywanej do klubów sportowych uzależniona jest przede wszystkim od klasy rozgrywkowej, w której występują. Radny Kubik dopytywał jeszcze, dlaczego LKS „Marmury” Przyłęk nie uzyskał w 2023 r. wsparcia w ramach ministerialnego programu „Klub”. Odpowiedzi ponownie udzielił inspektor Kwaśnik – wynikało to z błędów formalnych (podpis sprawozdania merytorycznego przez niewłaściwe osoby (członków zarządu) - niezgodny ze wskazaniem w KRS). Następnie wśród członków Komisji wywiązała się dyskusja na temat małej ilości dzieci w punktach przedszkolnych na terenie gminy, szczególnie w PP w Przyłęku. Radni próbowali znaleźć rozwiązanie, aby ta placówka mogła dalej funkcjonować. W następnej kolejności radny Paweł Albrychyt był zainteresowany zasadami utworzenia uczniowskiego klubu sportowego. W odpowiedzi inspektor UG Niwiska Kazimierz Kwaśnik przedstawił, jak wygląda procedura założenia UKS-u. Kolejno przewodniczący Komisji Maciej Kubik zadał pytanie odnośnie wyposażenia jednostek OSP w sprzęt ratownictwa. Jego zdaniem każda jednostka OSP powinna być wyposażona w torbę medyczną do udzielania pierwszej pomocy. Wójt gminy Elżbieta Wróbel wyjaśniła, że używać takiej torby mogą jedynie przeszkoleni strażacy ratownicy, a tacy są jedynie w Niwiskach i Siedlance (jednostkach włączonych do KSRG). Ponadto Komendant Gminny ZOG OSP RP zbiera od poszczególnych jednostek OSP informację o zapotrzebowaniu na sprzęt ratowniczy. Żadna jednostka nie wskazywała potrzeby

wyposażenia w torbę medyczną. Następnie radny Paweł Albrycht dopytywał o szczegóły przekazywania środków finansowych w ramach Rządowego Funduszu Odbudowy Zabytków (dotacja dla Parafii Rzymskokatolickiej w Niwiskach). W tym temacie szczegółowych wyjaśnień udzieliła wójt gminy Elżbieta Wróbel. Kontynuując, radny Albrycht zadał pytanie w sprawie naboru wniosków o udzielanie wsparcia w ramach PROW, ogłoszonego przez LGD „LASOVIA”. Wójt Elżbieta Wróbel przekazała, że pula środków, która przysługuje Stowarzyszeniu na realizację projektów jest dzielona sprawiedliwie pomiędzy jego członków (gminy: Cmolas, Mielec, Niwiska, Ostrów i Tuszów Narodowy), uwzględniając ilość mieszkańców w każdej gminie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokolowała

Kinga Saj

Przewodniczący Komisji Społecznej

Maciej Kubik